
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

19.033757 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 16 april 2019, kenmerk 19.018897, 

 

en gelet op artikel 106 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. tot het vaststellen van het programmajaarverslag 2018 van het Hoogheemraadschap van 

Rijnland; 

2. het voordelig jaarrekening resultaat ad € 255.437 als volgt te verdelen: 
(ten gunste van) 

- € 1.889.868 ten gunste van de Egalisatiereserve gebouwd; 

- € 1.744.567 ten gunste van de Egalisatiereserve ingezetenen; 

- € 236.461 ten gunste van de Egalisatiereserve overige ongebouwd; 

(ten laste van) 

- € 365.343 ten laste van de Egalisatiereserve zuiveringsheffing; 

- € 3.107 ten laste van de Egalisatiereserve natuurterreinen; 

- € 2.773.952 ten laste van de Reserve baggerwerken; 

- € 336.357 ten laste van de Reserve oeverherstel. 

- € 61.357 ten laste van de Reserve Subsidie aanleg natuurvriendelijke oevers; 

- € 75.343 ten laste van de Reserve PFOS saneringen. 

3. de beschikbaar gestelde investeringskredieten, zoals vermeld in bijlage 1-1 per 31 december 

2018 met een restant krediet van € 14,6 mln af te sluiten; 
4. 9 kredieten met een totaal bedrag van € 6,8 mln waarop in 2018 geen of geringe uitgaven zijn 
gedaan niet af te sluiten (Bijlage 1-2); 

5. akkoord te gaan met een krediet van € 725.000 voor de kosten van het vervangen van de 
vijzels van influentgemaal 2 van awzi Haarlem Waarderpolder; 

6. 1 krediet te verlagen met € 2.100.000 van € 2.520.000 naar € 420.000. 
 

Leiden, 22 mei 2019. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

